АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2018 г. № 1298
О внесении  изменений в постановление  Администрации Курского района  Курской области от 07.11.2014  года № 2985 "Об утверждении  муниципальной программы "Повышение эффективности управления финансами в  Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы"
В соответствии с Уставом муниципального  района "Курский район" Курской области, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009 г. №155-1-30 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе", решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 17 апреля 2018г. № 33-3-239 "О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.12.2017г. № 30-3-215 "О бюджете Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года № 337 "Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района "Курский район" Курской области", Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести  в постановление Администрации Курского района Курской области  от 07.11.2014  года № 2985 "Об утверждении  муниципальной программы "Повышение эффективности управления финансами в  Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы" следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы "Повышение эффективности управления финансами в  Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы" содержание графы "Объемы бюджетных ассигнований программы" изложить в новой редакции:

"Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета и бюджета Курского района Курской области.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019  годах составляет 151 928 751,13 рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2015 год – 34 149 024,84 рублей;

2016 год – 34 020 235,49 рублей;

2017 год – 31 550 250,76 рублей;

        2018 год – 28 161 741,19 рублей;
 2019 год – 24 047 498,85 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 109 921 672,49 рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2015 год - 21 814 236,40 рублей;

2016 год - 22 346 634,38 рублей;

2017 год - 22 636 551,37 рублей;

2018 год – 23 009 196,34 рублей;

2019 год - 20 115 054,00 рублей.

Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 42 007 078,64  рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2015 год – 12 334 788,44 рублей;

2016 год – 11 673 601,11 рублей;

2017 год – 8 913 699,39 рублей;

        2018 год – 5 152 544,85 рублей;

2019 год – 3 932 444,85 рублей.

Объем
 бюджетных
ассигнований на реализацию подпрограмм составит:

- по Подпрограмме  1 "Управление муниципальным долгом Курского района Курской области»  Программы – 0,00 рублей, в том числе по годам:

2 015 год
- 0,00 рублей;

2 016 год
 - 0,00 рублей;

2 017 год
 - 0,00 рублей;

2 018 год
  - 0,00  рублей;

2 019 год  -
 0,00  рублей;

- по Подпрограмме 2 "Эффективная система межбюджетных отношений в Курском районе Курской области» Программы -132 513 664,29 рублей, в том числе по годам:

   2015 год –  30 435 528,20 рублей;

   2016 год –  30 166 834,38 рублей;

   2017 год –  27 566 951,37 рублей;

   2018 год -  24 229 296,34 рублей;

    2019 год - 20 115 054,00 рублей;
 - по Подпрограмме 3
"Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» Программы – 19 415 086,84 рублей, в том числе по годам:

2015 год –  3 713 496,64 рублей;

2016 год –  3 853 401,11 рублей;

2017 год –  3 983 299,39 рублей;

2018 год –  3 932 444,85 рублей;

2019 год –  3 932 444,85 рублей.";
1.2. В текстовой части муниципальной программы "Повышение эффективности управления финансами в  Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы" содержание раздела 9 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции:

" Программа является "обеспечивающей",  ориентирована на создание общих для всех участников бюджетного процесса, в том числе структурных подразделений  Курского района Курской области, реализующих другие муниципальные программы Курского района Курской области, условий и механизмов их реализации.

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию Программы заключается в следующем:

- Программа обеспечивает значительный, а по ряду направлений решающий вклад в достижение практически всех стратегических целей, в том числе путем создания и поддержания благоприятных условий для экономического роста за счет обеспечения макроэкономической стабильности и соблюдения принятых ограничений по долговой нагрузке, повышения уровня и качества жизни населения Курского района Курской области;
- расходы на реализацию Подпрограммы 1 "Управление муниципальным долгом Курского района Курской области" Программы включают в себя расходы, связанные с обслуживанием муниципального долга Курского района Курской области. Расходы на обслуживание муниципального долга Курского района Курской области предопределены накопленным объемом и структурой муниципального долга, не могут перераспределяться внутри Программы в рамках определенного "потолка" расходов, не имеют прямого влияния на достижение ее целей и зависят от долгосрочной бюджетной стратегии.

Бюджетные ассигнования, связанные с обслуживанием муниципального долга  Курского района Курской области, определены исходя из прогнозного объема заимствований;

       -  расходы на реализацию Подпрограммы 2 "Эффективная система межбюджетных отношений в Курском районе Курской области» Программы включают в себя бюджетные ассигнования на предоставление бюджетам  поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств субвенции муниципальному району на реализацию муниципальных полномочий Курской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, а также за счет средств бюджета Курского района Курской области в соответствии с  Порядком определения объемов районного фонда финансовой поддержки поселений муниципального образования «Курский район» Курской области и предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам поселений Курского района Курской области из районного фонда финансовой поддержки поселений муниципального образования «Курский район» Курской области;

- расходы на реализацию Подпрограммы 3 "Управление  муниципальной программой и обеспечение  условий  реализации" Программы включают в себя общий объем бюджетных ассигнований бюджета Курского района Курской области на обеспечение деятельности Управления по бюджету и налогам  Администрации Курского района Курской области на период реализации Программы в соответствии с утвержденной бюджетной сметой в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств согласно решению Представительного Собрания Курского района Курской области о бюджете Курского района Курской области на очередной финансовый год и на  плановый период.

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета и бюджета Курского района Курской области.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 151 928 751,13 рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2015 год – 34 149 024,84 рублей;

2016 год – 34 020 235,49 рублей;

2017 год – 31 550 250,76 рублей;

2018 год – 28 161 741,19 рублей;
2019 год – 24 047 498,85 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 109 921 672,49 рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2015 год - 21 814 236,40 рублей;

2016 год - 22 346 634,38 рублей;

2017 год - 22 636 551,37 рублей;

2018 год – 23 009 196,34 рублей;

2019 год - 20 115 054,00 рублей.

Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 42 007 078,64  рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2015 год – 12 334 788,44 рублей;

2016 год – 11 673 601,11 рублей;

2017 год – 8 913 699,39 рублей;

        2018 год – 5 152 544,85 рублей;

2019 год – 3 932 444,85 рублей.

Объем
 бюджетных
ассигнований на реализацию подпрограмм составит:

- по Подпрограмме 1 "Управление муниципальным долгом Курского района Курской области» Программы – 0,00 рублей, в том числе по годам:

2015 год
- 0,00 рублей;

2016 год
 - 0,00 рублей;

2017 год
 - 0,00 рублей;

2018 год
  - 0,00  рублей;

2019 год  -
 0,00  рублей;
- по Подпрограмме 2 "Эффективная система межбюджетных отношений в Курском районе Курской области» Программы - 132 513 664,29 рублей, в том числе по годам:

   2015 год –  30 435 528,20 рублей;

   2016 год –  30 166 834,38 рублей;

   2017 год –  27 566 951,37 рублей;

   2018 год -  24 229 296,34 рублей;

   2019 год - 20 115 054,00 рублей;
 - по Подпрограмме 3
"Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» Программы– 19 415 086,84 рублей, в том числе по годам:

2015 год –  3 713 496,64 рублей;

2016 год –  3 853 401,11 рублей;

2017 год –  3 983 299,39 рублей;

2018 год –  3 932 444,85 рублей;

2019 год –  3 932 444,85 рублей.

Ресурсное обеспечение реализации Программы и входящих в ее состав подпрограмм по годам представлено в приложении № 4 к Программе.

Сведения о средствах бюджета Курского района Курской области, отражаемых в источниках финансирования дефицита бюджета Курского района Курской области, обеспечивающие реализацию Программы по годам, представлены в приложении № 5 к Программе.";
1.3. В паспорте Подпрограммы 2 "Эффективная система межбюджетных отношений в Курском районе Курской области» муниципальной программы "Повышение эффективности управления финансами в  Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы" содержание графы "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в новой редакции:
       "Финансирование мероприятий Подпрограммы 2 предусматривается за счет средств областного бюджета и  бюджета Курского района Курской области.

  Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 132 513 664,29 рублей, в том числе по годам:

   2015 год –  30 435 528,20 рублей;

   2016 год –  30 166 834,38 рублей;

   2017 год –  27 566 951,37 рублей;

   2018 год -  24 229 296,34 рублей;

    2019 год - 20 115 054,00 рублей.

        Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 109 921 672,49 рублей, в том числе по годам:

2015 год - 21 814 236,40 рублей;

2016 год - 22 346 634,38 рублей;

2017 год - 22 636 551,37 рублей;

2018 год – 23 009 196,34 рублей;

2019 год - 20 115 054,00 рублей.

       Объем финансовых средств бюджета  Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 22 591 991,00 рублей, в том числе по годам:

          2015 год - 8 621 291,00 рублей;

          2016 год - 7 820 200,00 рублей;

          2017 год - 4 930 400,00  рублей;

          2018 год - 1 220 100,00 рублей;

2019 год - 0,00  рублей";
1.4. В текстовой части Подпрограммы 2 "Эффективная система межбюджетных отношений в Курском районе Курской области" Программы  раздел 8 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:
"Финансирование мероприятий Подпрограммы 2 предусматривается за счет средств областного бюджета и бюджета Курского района Курской области.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 132 513 664,29 рублей, в том числе по годам:

2015 год –  30 435 528,20 рублей;

2016 год –  30 166 834,38 рублей;

2017 год –  27 566 951,37 рублей;

2018 год -  24 229 296,34 рублей;

2019 год - 20 115 054,00 рублей.

        Объем финансовых средств областного бюджета  на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 109 921 672,49 рублей, в том числе по годам:

2015 год - 21 814 236,40 рублей;

2016 год - 22 346 634,38 рублей;

2017 год - 22 636 551,37 рублей;

2018 год – 23 009 196,34 рублей;

2019 год - 20 115 054,00 рублей.

       Объем финансовых средств бюджета  Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 22 591 991,00 рублей, в том числе по годам:

2015 год - 8 621 291,00 рублей;

2016 год - 7 820 200,00 рублей;

2017 год - 4 930 400,00  рублей;

2018 год - 1 220 100,00 рублей;

2019 год - 0,00  рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 по годам представлено в приложении № 4 к Программе.
Кроме этого, на обеспечение реализации Подпрограммы 2 предусматриваются средства бюджета Курского района Курской области, отражаемые в источниках финансирования дефицита бюджета Курского района Курской области. Сведения о данных средствах по годам представлены в приложении № 5 к Программе.";
1.5. Приложение №4 "Ресурсное обеспечение  реализации  муниципальной  программы "Повышение эффективности управления финансами в  Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы" изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Курского района                                                                        В.М. Рыжиков

	Приложение № 4
к муниципальной программе
«Повышение эффективности управления  финансами в Курском  районе
Курской области на 2015-2019 годы»

(в редакции постановления Администрации Курского района Курской области
от "___" ____________ 20___ года № _____)

	Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления финансами в  Курском  районе Курской области на 2015-2019 годы»

	рублей

	    Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основного мероприятия
	 Ответственный   исполнитель, соисполнители,    участники
	    Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз Пр
	  ЦСР
	ВР
	2015г.
	 2016 г.
	 2017 г.
	 2018 г.
	 2019 г.

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности управления
 финансами в  Курском  районе
Курской области на 2015-2019 годы»
	Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области
	005
	  x
	   x
	 x
	34 149 024,84
	34 020 235,49
	31 550 250,76
	28 161  741,19
	24 047 498,85

	Подпрограмма 1
	"Управление муниципальным долгом Курского района Курской области"
	Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области
	005
	  x
	   x
	 x
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	"Эффективная система межбюджетных отношений в Курском районе Курской области"
	Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области
	005
	  x
	   x
	 x
	30 435 528,20
	30 166 834,38
	27 566 951,37
	24 229 296,34
	20 115 054,00

	Основное мероприятие 01

	"Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Курского района Курской области"

	Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области, Всего, в том числе:
	005
	х
	х
	х
	30 435 528,20
	30 166 834,38
	27 566 951,37
	24 229 296,34
	20 115 054,00

	005
	1401
	1421345
	500
	21 814 236,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	005
	1401
	14 2 01 13450
	500
	0,00
	22 346 634,38
	22 636 551,37
	23 009 196,34
	20 115 054,00

	005
	1401
	1421466
	500
	8 621 291,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	005
	1401
	14 2 01 С1466
	500
	0,00
	7 820 200,00
	4 930 400,00
	1 220 100,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	 "Управление муниципальной программой и обеспечение  условий реализации"
	Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области
	005
	  x
	   x
	 x
	3 713 496,64
	3 853 401,11
	3 983 299,39
	3 932 444,85
	3 932 444,85

	Основное мероприятие 01
	"Руководство и управление в сфере установленнных функций"
	Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области Всего, в том числе:
	005
	х
	х
	 x
	3 713 496,64
	3 853 401,11
	3 983 299,39
	3 932 444,85
	3 932 444,85

	005
	0106
	1431402
	100
	3 645 635,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	005
	0106
	14 3 01 С 1402
	100
	0,00
	3 801 765,23
	3 926 466,09
	3 867 115,10
	3 867 115,10

	005
	0106
	1431402
	200
	67 861,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	005
	0106
	14 3 01 С 1402
	200
	0,00
	51 635,88
	56 808,48
	65 329,75
	65 329,75

	005
	0106
	14 3 01 С 1402
	800
	0,00
	0,00
	24,82
	0,00
	0,00